
【問い合わせ先】 支部合同事務所 梅田 （TEL:417-0007） 

令和 ６年 ８月 ９日 

会員 各位 

(公 社 )京 都 府 宅 地 建 物 取 引 業 協 会 

第二支部  支 部 長   大岸 義幸 

専門研修・啓発部長   村 孝平 
 

「令和６年度 第二支部研修会」のご案内 
 

 

 

 

 
 

記 

 

日 時 ： 令和６年  ９月 １９日（木） 

午後１時３０分 ～ 午後３時１５分頃 （受付は午後１時～） 
 

会 場 ： キャンパスプラザ京都 ５階 第１講義室   TEL：075-353-9111 

下京区西洞院通塩小路下る東塩小路町 939 （JR京都駅より徒歩 5分 京都中央郵便局西側） 
※駐車場は収容台数が少なく、有料(30分 310円)となります。できる限り公共交通機関をご利用ください。 

 

研修内容 ： １. 第３回人権問題についてのアンケート結果について （約 15分） 

講師  京都府 建設交通部 建築指導課 

 

２. 増える一方の空き家、取り組んで考えさせられたこと （約 75分） 

講師  鈴木 進 氏     

 

定 員 ： ２１０名（先着順） ※１社２名様までお申し込みいただけます。 
 

申込方法 ： ９月５日（木）までに、下記ＵＲＬ または ＱＲコードよりお申し込みください！ 

https://questant.jp/q/MWCWTMB0 
 

その他 ： 「会員証(ＩＣカード)」をご持参ください。 

  

◎本研修会は、京都宅建ホームページ内「会員検索」ページの「研修受講状況」欄に付される 

「研修受講済」マークの対象となる研修会です。 
 

◎当日に受講ができない方は、後日に京都宅建ホームページ「会員専用ページ」にて配信されます 

研修動画をご覧ください。ＰＣ・タブレット・スマートフォンから受講いただけます。 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、標記研修会を下記のとおり開催いたします。 

今回の講師である 鈴木 進 氏が代表理事を務められている「ＮＰＯ法人木の家だいすきの会」では、

木材などの自然素材を使った家づくりやリノベーションを支援する活動を行っています。さらに鈴木氏は

木材を家づくりに利用するだけではなく、数年前から地域の空き家を活用して移住者を増やす取り組みを

始められています。全国で増加の一途を辿る空き家、その活用法のヒントを学びませんか。 

ご多端のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご受講くださいますようご案内申し上げます。 

令和６年度より、ハトマーク研修会

から支部研修会に名称が変更にな

りました！ 

特定非営利活動法人木の家だいすきの会 代表理事 
一般社団法人住宅医協会 理事 

https://questant.jp/q/MWCWTMB0

